2021er

2023er

2024er

2023er

2024er

2024er

2023er

WeiBweine in Literflaschen

Pfalzer Landwein - \¥/eiRwein
halbtrocken - leicht, neutral

Diedesfelder Pfaffengrund

Muller-Thurgau trocken
spritzig, fruchtig, markant

Diedesfelder Berg

Muller-Thurgau halbtrocken
duftig mild, dezentes Bukett

Deutscher Wein

Morio Muskat lieblich
fruchtig, feines Sortenbukett

Deutscher Wein

Scheurebe halbtrocken
blumiges Bukett, frisch

Diedesfelder Rebstockel

Riesling trocken
frisch, elegant und ausdrucksvoll

Diedesfelder Rebstockel

Riesling halbtrocken
duftig fruchtiges Bukett

Deutscher Wein

Huxelrebe lieblich
zart duftig fruchtiges Bukett

O[]0

2
[=]

www.rumsauer.de

€ 3,80

€4,10

€410

€430

€430

€470

€470

€ 4,80

So finden Sie uns ...

Rotweine/WeiBherbst in Literflaschen

21 2024er

Zla
22 2024er

23 2023er
Nact iger

2024er

Z3a

24 2022er

Diedesfelder Rebstockel

Portugieser trocken
ein frischer, rassiger Rotwein

Deutscher Wein

Rotwein Cuvée trocken
ein frischer, rassiger Rotwein

Diedesfelder Rebstockel

Portugieser Rosé halbtrocken
ein ausdrucksvoller Roséwein

Diedesfelder Rebstockel

Portugieser halbtrocken
vollmundig, extraktbetont, suffig

Deutscher Wein

Rotwein Cuvée feinherb
charaktervoll, ausgeglichen

Diedesfelder Rebstockel

Heroldrebe Rotwein lieblich
Jjedoch nicht sul, frisch in der Saure

€4,70

€4,70

€4,70

€4,70

€4,70

€4,70

31

32

33

34

37

41

Rotwein/WeiBherbst in 0,75 | Flaschen

2020er

2021er

2024er

2022er

2018er

2022er
Nachiolger
2023er

Diedesfelder Johanniskirchel
Heroldrebe WeiRherbst
trocken charmant suffig

Diedesfelder Pfaffengrund

Dornfelder trocken
ausgedlichener, charaktervoller Rotwein

Diedesfelder Berg

Dornfelder feinherb
glutvoll, markant und fruchtig

Hambacher Schloberg

Dunkelfelder trocken
ein gehaltvoller deutscher Rotwein

Hambacher Schlofiberg
Spatburgunder Spdtlese
halbtrocken kraftig markant

Deutscher Wein

Merlot trocken - fruchtiger,
korperreicher vollmundiger Rotwein

Die Analysenwerte unsere \Weine
Alkohol / Zucker / Saure
finden Sie in unsererm Shop unter
www.rumsauer.de

€ 4,60

11=6,13

1=7,07

€53

1=7,07

€53

€53

1=7,07

€7,20

11=9,60

€750

11=10,00



52

56

57

59

60
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202 1er

2022er

Nachiolger
2023er

2020er

Nachiolger
2023er

2018er

2023er

2023er

WeiBweine in 0,75 | Flaschen

Hambacher Schlof3berg

Kerner Spatlese halbtrocken
gehaltvoll - rassig und spritzig

Hambacher Romerbrunnen

Ortega Spatlese lieblich
unsere fruchtige Spatlese

Diedesfelder Johanniskirchel

Riesling Spatlese halbtrocken
finessreiches Bukett

Hambacher Romerbrunnen

Chardonnay trocken
die beliebte weille Burgundersorte

Diedesfelder Johanniskirchel

Riesling Spatlese trocken
rassig, lebendig - saurebetont

Neustadter Erkenbrecht

Bacchus Kabinett lieblich
blumig, fruchtig,

Hambacher Schlol3berg
Gewdrztraminer Spatlese
lieblich mit typischer Sorteneleganz

Diedesfelder Johanniskirchel

Grauburgunder trocken
korperreich, markant,
der Wein zu Wild und Braten

€490
11-6,53
€490
11= 653

€540

11=7.20

€5,60

€540

11=7,20

€4,90

11=653

€06,00

11=800

€6,00

11=800

71 1996er
72 1997er
74 199%er
75 2000er

Sie haben keine Zeit.den
Es steht keine Lieferung in

Kein Problem - Pe

WeiRweine in 0,75 | Flaschen

Hambacher Romerbrunnen

Ortega Beerenauslese
fruchtig, gehaltvoll, harmonische Fulle
Silberne Kammerpreismtnze 2000

Hambacher Romerbrunnen

Ortega Beerenauslese
fruchtig, gehaltvoll, harmonische Fulle
Bronzene Kammerpreismunze 2000

Hambacher SchloRberg
Huxelrebe Beerenauslese
adelig, fruchtig mit viel Finesse
Silberne Kammerpreismunze 2007
Gold Grand Prix Dusseldorf 2007

Hambacher Rdmerbrunnen

Ortega Beerenauslese
fruchtig, gehaltvoll, harmonische Fulle
Bronzene Kammerpreismunze 2007

achten Sie unS
Versandm moglichk

€1290

11=17,20

€1290

11=17,20

€1290

11=17,20

€12,90

11=17,20

Wein abzuholen,?
Ihre.Region an,?

ere gi]nstigen

Weingut
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Qualitatsweine
&
Pradikatsweine

I /2025

Von-Dalheim-Strof3e 11-13

67434 Neustadt-Diedesfeld
Telefon: 0 6321 /8 6173
Telefox: 06321 /392316

eMalil: weingut@rumsauer.de



Sekt mit amtl. Prafungsnummer

101 Riesling brut
Flaschengarung - Naturkorken der
besondere Genuss zu festlichen Anlassen

102 Riesling trocken
Flaschengarung - Naturkorken
in seiner Art milder als Nr. 101

Traubensaft rot und weil}

103 Pfalzer Traubensaft weil} 0,751

104 Pfalzer Traubensaft rot 0,75 |
100 % aus dem Fruchtsaft erntefrischer
Trauben so wie er aus der Kelter flie3t;
ohne Zuckerzusatz und ohne Konservie-
rungsstoffe hergestellt

Senf
122 Gourmet-Senf aus der Pfalz
mit Rieslingwein
Pfalzer Schnapse

123 3

a Edelhefe

b Kirschwasser ‘ 1

c Gewdlrztraminertresterbrand

€790
0,751

11=1053

€7,90
0,751

11=1053

€320

11=427

€340

11=453

€460
250 ml

100gr = 1,84

€1290

051

11=2580

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

Weinspezialitaten

Pfalzer \X/einbrand
mindestens 24 Monate in kleinen Eichen-
holzfassern gelagert 38 % vol

Saumagen
Weinbrand mit 27 Edelkrautern 32 % vol
feinherb - edel, hilfreich und gut |

Edle Traube
fruchtiger Traubenlikor 20 % vol
pur, auf Eis, als Mixgetrank (z.B. zum Sekt)

\Xeingelee - hausgemacht

aus Dornfelder Rotwein

schmeckt auf dem Butterbrot genauso
gut wie zu Huttenkase, Waffeln, in Torten
u. Geback sowie zu kalten Braten, Roast-
beef, Putenbrust, Schinken u.v.m.

Pfalzer Winzer Essig - weil3

Pfalzer Winzer Essig - rot
aus vollmundigen Pfalzer Weinen

Natives Traubenkerndl
kaltgepreBt aus Pfalzer Trauben, unfiltriert nach
traditionellem Verfahren, angenehmer Ge-
schmack bei allen Salaten, ideal zum Braten,
unubertroffen beim Fritieren und Grillen,

und fur die Gesundheit: bis 96% ungesdttigte
Fettsauren, Dis 7 1% essentielle Linolsaure,
Spitzenwerte beim Vitamin E
Fragen Sie auch nach unseren Rezeptideen

Dornfelder-Wein-Aperitif die
etwas weniger sufde Spezialitat 18 % vol

\Xeinbergpfirsichlikor
fruchtiges, volles Aroma 18 % vol.

Pfalzer Secco

frisches, fruchtiges Aroma
angenehm prickelnd, harmonisch
Kahl servieren (7°-10°C)

Pfalzer Feige
Likor mit Feigenaroma 25 % vol.
die ,Mitte” zwischen Likor und Schnaps

\Winzergluhwein Rot mild
hergestellt aus hochwertigem Rotwein
mit fruchtigen und wurzigen Aromen.
Frisch erwarmen (ca 707

€14,90
0,71

11=21,29

€ 10,90
051

11=21,80

€11,90
051

11=2380

€4,40
400 gr.

100gr= 1,10

€340
225qr.

100gr =151

€590
051

11=1180

€ 13,90
0,251

100ml = 5,56

€11,90
051
11=2380
€11,90
051
11-2380
€6,40
0,751

11-853

€11,90
051

11=2380

€510
1,01

11=5,10

S$4

S5

Schatytammerweine

sieche auch Nr. 71 -75

1994er Diedesfelder Johanniskirchel

Rulander Beerenauslese
Der Name burgt fur Qualitat - unser
Highlight 1994l

Silberne Kammerpreismunze 1996
Silberner DLG-Preis 1997

1981er Hambacher Romerbrunnen

Ortega Beerenauslese
unsere Spitzenernte dieses Jahrgangs
harmonische Fulle, edelreife Blume
Bronzene Kammerpreismunze 1993
Bronzener DLG-Preis 1998

€890
03751

11=2373

€1290
071

11=18,43

i
UNSER BESONDERES ANGEBOT

GESCHENKSERVICE

Wir halten zahlreiche Geschenkverpackungen
auf Lager und fuhren gerne den Versand fur Sie
durch! Beachten Sie bitte hier unsere
Liste: ,Schenken mit Wein®

UNSERE SPEZIALITAT
Wir statten die Flaschen nach Ihrem
Vorstellungen mit individuellen Etiketten aus.

Hierfur konnen wir Ihre VVorlagen verarbeiten.
(Logos, Bilder, Zeichnungen)
als Geschenk, als Dankeschénwein
als Tischwein fur besondere Anlasse
far Firmen und Verbande




ST

S12

DLG Raritaten-Trophy 2000

1998er

1989er

Hambacher Romerbrunnen
Ortega Trockenbeeren-

auslese in diesem Jahr konnten wir
erneut begunstigt durch die Witterung
und selektiver Handlese diese hochste
Qualitatsstufe erreichen.

Silberne Kammerpreismunze 2008
Empfehlung Grand Prix Dusseldorf 2009

Hambacher Schlof3berg
Huxelrebe Beerenauslese
Vom Hambacher Schlofiberg, der
Wiege der deutschen Demokratie.
Silberne Kammerpreismunze

€ 19,00
051

11=3800

€ 25,00
0,751

11-3333

Geschenkverpackungen ler| 2Zer| 3er| oer
€ € €

Natura (offene Welle natur) 1,90| 240 4,50
* *

Bodo (natur mit blauem Deckel) 1,90

Tragekarton Offene Welle blau 1,60 1,80| 2,00

(mit Etikettensichtfenster)

Passepartout (offene Welle schwarz) 2,40

Fur Ihren individuellen Kartonwunsch *

Saphir (offene Welle blau) 4,70

Holzkiste mit Schiebedeckel u. Hanfseil 590 6,20

Tragetasche (natur mir Kordel und Folie) 1,10 1,50

* Diese Kartons sind auch zum Versand 0,90| 090 0,90| 1,20

geeignet  zzgl. PTZ-geprufter Umkartons

Geschenkideen €

Geschenkset Wein und CD (# 33 + # 56 + CD) 16,70

,Sinfonie der Sinne” (7 populare Stucke der Klassik nur COD

linklusive Z0seltigem Iniay -Booklet 6,90

Geschenkset ,Feine Kuche” 25,70

Traubenkerndl, Essig weil3, Essig rot, Weingelee und Senf

Buchangebote:

LRiesling & Kartoffeldiat - typisch Pfalz”

(Genuss im Einklang mit der NatUr) ..., 12,50

JInteressante Auto-Touren” mit Kurpfalz und Elsass

(Tages & WOChENENA-TIDS) w....vevivireriririrererererererenenerenenenenenens 7,80

Keller Korken und Karaffen” (Gehaltvolle Texte, Fotos) 3,00

Weingut

m“"‘w”

Schatzkammerweine
&
,Rund um den Wein"
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VVon-Dalheim-Stra3e 11-13

67434 Neustadt-Diedesfeld
Telefon: 0 6321 /8 6173
Telefox: 06321 /392316

eMalil: weingut@rumsauer.de



